香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

SILKWAVE INC

中播數據有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：471）

中播數據攜手四大集團合推《香港達人秀》

正式成立中播智能製作室 完善業務版圖

本公告乃由中播數據有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自願作出。

本公司欣然公佈，本公司正式聯同 GBGT HK Ltd.、Showtimes (Asia) Limited（Showtimes4u）、

香港電視娛樂有限公司及天下一工作室有限公司攜手推出世界級才藝表演節目《香港達人秀》。

本次發佈會獲多名業界代表、投資界名人，以及藝人代表參與，一同見證《香港達人秀》正式

登陸香港。GBGT HK Ltd.執行監製、中播數據董事會主席，與天下一工作室總監共同就《香

港達人秀》落戶香港進行簽約；Showtimes (Asia) Limited 主席及香港電視娛樂有限公司總經理

更一同擔任主禮嘉賓，在啟動儀式上見證《香港達人秀》正式登陸香港。

中播數據領投以完善衛星+車聯網+內容板塊

經過多年的戰略性鋪墊，本公司不斷與不同地區媒體平台進行策略性合作，以達致用戶滲透的

一體化多媒體超級平台，而優質而具娛樂性的內容，將是未來培育用戶粘性、為平台持續增值

的最重要一環。

本公司對《香港達人秀》計劃的推行效益持積極樂觀態度，有信心在節目推出後可為本公司帶

來新的收入來源, 並寄望能夠在此基礎上為公司持續創造可觀和穩定的收益。

夥天下一工作室合建中播智能製作室

本公司將與天下一工作室合作組建內容製作部門 - 《中播智能製作室》，結合最尖端的技術包

括人工智能及區塊鏈技術，為市場製作最優質的娛樂內容。

近年來，本公司一直致力於利用媒體平台，透過既有頻道及戰略合作覆蓋廣闊的潛在用戶，而

引入及製作世界級優質內容，為本公司帶來與日俱增的收益，為支持本公司的股東創造最佳價

值。

— 2 —

唯一獲 BRITISH’S GOT TALENT正式官方授權的選秀節目

《香港達人秀》由英國選秀節目版權擁有方正式授權，獲授權方可依據授權範圍於香港以及協

議容許地區及範圍自行營運。本公司與獲授權方 GBGT HK Ltd.及 Showtimes (Asia) Limited 已

達成正式意向，本公司將會作為《香港達人秀》製作及營運的領投角色，與天下一工作室擔任

聯合製作單位，ViuTV 則為官方廣播電視台。本公司將與各主要合作方共同完成《香港達人

秀》的節目製作，為觀眾獻上優質及擁有世界認受性的選秀綜藝節目。

有關 GBGT HK LTD

GBGT HK LTD.於 2019年在香港成立，成功獲世界級人氣節目《Got Talent》英國版權擁有方-

英國電視節目製作公司 Fremantle Media 正式授權在包括香港、澳門等 13 個城市舉辦《達人秀》

節目—《香港達人秀》，這是首個以廣東話為主要語言的達人秀選秀節目。

有關 SHOWTIMES (ASIA) LIMITED（SHOWTIMES4U）

Showtimes4u 成立於 2022 年，主要從事娛樂演藝事務。營運團隊擁有豐富行業經驗，為各類

型音樂活動、演唱會、粉絲見面會、音樂劇等擔任投資、主辦、協辦、統籌及製作。

Showtimes4u 注重多元化發展，除了為大小企業的客戶邀請知名的歌手及藝人出席不同的娛樂

活動，更為娛樂項目尋找贊助及合作夥伴的商機，為觀眾帶來更高品質的娛樂。

有關香港電視娛樂有限公司（VIUTV）

香港電視娛樂有限公司致力為全港觀眾提供多元化視聽娛樂，旗下之免費電視業務包括中文頻

道 ViuTV 99 台及英文頻道 ViuTVsix 96 台；ViuTV 為 24 小時廣播，製作節目包括實況娛樂，

家庭綜藝，戲劇，旅遊及資訊等，並提供優質新聞及體育節目。ViuTVsix 節目類型包羅萬有，

由美國著名清談節目、荷里活經典電影系列，以至現場直播各項娛樂及體育盛事。

有關天下一工作室有限公司

天下一工作室有限公司成立於 2022 年，天下一電影有限公司有豐富經驗的製作團隊，是天下

一集團旗下之製作及後期製作部門之一。 工作室專注於鼓勵多元創作項目，支持任何形式創

意和概念，透過專業的製作和後期製作服務，提供多樣性的創作及製作空間，鼓勵和支持新一

代年輕創作人才，一起製造更多新鮮及富創意項目給香港及海外觀眾。

— 3 —

有關《香港達人秀》

《香港達人秀》是由 GBGT HK Ltd.、中播數據、Showtimes (Asia) Limited、ViuTV 及天下一

工作室有限公司聯手推出，為香港唯一擁有正式版權，以及首個以廣東話為主要語言的達人選

秀節目。該節目旨在培養和發掘更多本地娛樂業界的人才，推動業界發展，為香港帶來世界級

才藝表演節目，同時為港人帶來歡樂。

《達人秀》系列是由創作人兼主要評委 Simon Cowell 的 Syco Entertainment 構思和擁有的英國

才藝表演綜藝節目。自 2005 年起，過去 17 年已風魔超過 69 個國家之觀眾，全球追蹤者超越

三億人次；節目曾於 2014 年健力氏世界紀錄中奪得「最成功的真人騷電視節目」的殊榮。

公司將在第一時間向股東通報任何重大進展。 股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審

慎行事。

承董事會命

中播數據有限公司

主席

黃秋智

香港，二零二三年四月二十日

於本公告日期，執行董事為黃秋智先生；非執行董事為劉輝博士、周燦雄先生、楊毅先生及呂振邦先生；

及獨立非執行董事為李珺博士、周建榮先生及譚漢華先生。